
Pag. 1 di 2 

 

 
 CITTA’  di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
Repertorio generale n. 1481 

 
DETERMINAZIONE n. 364 del 13.06.2012 

 
IL DIRIGENTE 

  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n  01/2012 del 24.05.2012.; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che l’Ordinanza n.30/2012 di Sicurezza Balneare del M.I.T. Capitaneria di Porto di 
Ortona prescrive all’art. 2 punto 2.4 testualmente, in ordine alla segnalazione del limite acque sicure : 
“per le sole spiagge dei Comuni di Ortona e Francavilla al Mare, (…), a causa della presenza dei 
bassi fondali che si estendono a distanza considerevole dalla battigia, vi è l’obbligo di predisporre 
galleggianti di colore bianco (…)”   
VISTO il vigente P.D.M.C. in ordine all’individuazione delle spiagge devolute alla libera fruizione;  
CONSIDERATO che tra le spiagge destinate alla libera fruizione, quelle con specchi acquei dai 
fondali bassi che si estendono a distanza considerevole dalla battigia sono individuabili nelle località 
comprese tra 300 m a Sud del fiume Arielli e 200 m a Sud del fiume Riccio ed in località Saraceni; 
PRESO ATTO che per detti specchi acquei non è derogabile la prescrizione di cui all’art. 2 punto 2.4 
dell’Ordinanza 30/2012 C.P., relativa alla segnalazione del LIMITE ACQUE SICURE, 
RITENUTO dover provvedere a segnalare in mare il limite delle acque sicure, nelle località sopra 
citate, a mezzo di posa in opera di galleggianti di colore bianco, posti a distanza di 10 m l’uno 
dall’altro, ancorati al fondo marino con idonei gavitelli così prescritto dall’art. 2 dell’Ordinanza citata; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza, vista l’imminenza della stagione balneare 2012, di porre in 
opera i galleggianti di cui al punto precedente, per le vie brevi è stata contattata la ditta Servimar – 
Servizi Marittimi di Ortona -, qualificata per i lavori in oggetto, già affidataria del servizio 
d’installazione della cartellonistica monitrice, in attuazione dell’Ordinanza Sindacale n. 109/2012;  
PRESO ATTO che la ditta Servimar srl si è dichiarata disponibile a realizzare quanto richiesto, 
trasmettendo via fax idoneo preventivo, che si allega alla presente, ammontante a complessivi € 
14.495,00 oltre IVA, ritenuto congruo dall’U.T.C.; 
PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 11/06/2012 è stato disposto il 
prelevamento della somma di € 46.578,95 dal fondo di riserva per integrare il capitolo cod. 9030 
“Interventi per il miglioramento dei servizi pubblici, pulizia spiagge lido Riccio, lido Saraceni”; 
 

DETERMINA 
 
CHE le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
DI AFFIDARE il servizio di Fornitura, installazione, manutenzione boe galleggianti,  relativi gavitelli, 
ed ulteriore cartellonistica, in osservanza dell’Ordinanza C.P. n. 30/2012, per la stagione balneare 
2012, alla ditta Servimar srl Servizi Marittimi di Ortona con sede in Via Cervana snc; 
DI IMPEGNARE la spesa di € 17.538,95 I.V.A. compresa per il servizio di cui al punto precedente sul 
capitolo cod. 9030 “Interventi per il miglioramento dei servizi pubblici, pulizia spiagge lido Riccio, lido 
Saraceni”; 
DARE ATTO che, il lotto CIG assegnato al presente servizio dall’A.V.C.P.  è X8F0501DC0; 
 
 

OGGETTO: Ordinanza di Sicurezza Balneare n.30/2012 Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti – Capitaneria di porto di Ortona -  Ottemperanza prescrizioni art. 1 punto 
1.3, art. 2 punto 2.1 lett. b) e punto 2.4. Fornitura, installazione, manutenzione boe 
galleggianti e relativi gavitelli, ulteriore cartellonistica. Impegno di spesa ed 
affidamento alla ditta Servimar srl di Ortona. 

L’anno  
 

duemiladodici il giorno 13 del mese giugno  
 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 
della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto 
in oggetto. 
 
 
 
Il Compilatore                                                                                            IL DIRIGENTE   3° SETTORE             
      (gf)                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   
 
 

      IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993       

 
 
 
 
 
 


